
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 38 DEL 21-01-2011

DETERMINAZIONE

N. 1 DEL 21-01-2011
SESTOIDEE

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di una piattaforma per la ricezione delle
domande di iscrizione ai servizi per la prima infanzia - CIG 0802858B5E.

IL DIRETTORE DI SESTOIDEE

PREMESSO che il Comune di Sesto Fiorentino è titolare di n. 8 servizi per la prima infanzia
e gestisce le iscrizioni ai suddetti servizi e ad ulteriori posti  convenzionati presso alcuni i
servizi privati accreditati;

CONSIDERATO che le esigenze organizzative dell’Ufficio Servizi all’Infanzia rendono
opportuno l’utilizzo di gestionali che consentano la ricezione delle domande di iscrizione ai
servizi con l’adozione di uno strumento che preveda la possibilità di presentare la domanda di
iscrizione sia tramite attività di front-office, sia in forma web tramite servizio on line, oltre
una ottimizzazione delle attività di back office relative alla formulazione delle graduatorie di
priorità e delle ammissioni ai servizi per la prima infanzia;

CONSIDERATO che la fornitura oggetto di affidamento non rientra nell’ambito delle
convenzioni quadro Consip come si evince dalla consultazione del sito
www.acquistinretepa.it nella parte relativa alle convenzioni attive, conservata agli atti
dell’Ufficio Servizi all’Infanzia;

DATO ATTO che l’affidamento di questa fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
20.000,00 Euro di spesa,  al netto degli oneri fiscali;

RITENUTO quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile



2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma 1 lettera b);

CONSIDERATO  che l’art. 48, comma 3, del citato regolamento elenca le categorie dei beni
e servizi per i quali è consentito il ricorso a tale procedura (Tipologia di Fornitura: Categoria
12 - Prodotti informatici - a) Software;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del suddetto Regolamento è possibile
procedere all’affidamento diretto  in quanto l’importo della spesa non  supera i 20.000,00
Euro (Iva esclusa);

VISTO il preventivo presentato da Linea Comune Spa relativo alla piattaforma, che prevede
la personalizzazione al sistema di back office, la personalizzazione al sistema di front end
(servizio on- line), il servizio di calcolo simulato della tariffa per la frequenza ai servizi oltre
all’integrazione dei servizi on – line e all’integrazione con modulo contabilità tramite
generazione di flusso standard con tracciato definito per un importo complessivo pari a Euro
18.000,00 (IVA 20% inclusa), giacente agli atti dell’Ufficio Servizi all’Infanzia;

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto Ministeriale 17/12/2010, che ha differito al 31 marzo 2011il termine per
deliberare il bilancio di previsione 2011;

CONSIDERATO che la spesa in argomento non è suscettibile di pagamento frazionato e
l’acquisto e l’installazione del software non possono essere differiti, in quanto il relativo uso,
fin dai primi mesi dell’anno, garantisce l’elaborazione dei dati in tempo utile alle necessità
organizzative dell’ufficio servizi all’infanzia;

VISTO l’art. 16, comma f), del Regolamento dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali
e Sportivi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.02.1999 e
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 17.07.2008;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1) di affidare la fornitura di una piattaforma per la ricezione delle domande di iscrizione ai
servizi per la prima infanzia a Linea Comune Spa, Via R. Giuliani, 250 (FI) P.IVA
05591950489 per un importo complessivo pari a 18.000,00 (IVA 20% inclusa);

2) di imputare la somma complessiva di Euro 18.000,00 (IVA 20% inclusa), al titolo 2,
funzione 10, servizio 1, intervento 5, cap. PEG 82510 (Acquisizione di beni mobili
durevoli ammortizzabili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche: Istituzione), del
Bilancio Comunale del corrente esercizio, in corso di approvazione.

Sesto Fiorentino, 21-01-2011          

IL DIRETTORE DI SESTOIDEE
f.to FARSI GABRIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di una piattaforma per la ricezione delle
domande di iscrizione ai servizi per la prima infanzia - CIG 0802858B5E.

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       18.000,00
------------
11/000486    PEG : 82510    COD. 2 10 01 05  DISP.ATTUALE PEG.:      143.150,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         18.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-01-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to LANDI PATRIZIA


